

Schmiedmann Odense A/S

Herluf Trolles Vej 15, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 29 63 46 02

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2023

Dirigent:

.....
Martin Thorup Andresen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Schmiedmann Odense A/S
Adresse, postnr., by	Herluf Trolles Vej 15, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	29 63 46 02
Stiftet	30. juni 2006
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	65 94 15 45
Telefax	65 94 00 98
Bestyrelse	Christian Jacobsen, formand Anja Thorup Andresen Martin Thorup Andresen
Direktion	Martin Thorup Andresen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, franchiseaktiviteter, reparation og anden dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 6.683.843 kr. mod et overskud på 7.125.520 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 26.045.690 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	17.489.246	17.902.260
3	Personaleomkostninger	-10.712.776	-10.344.315
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.032.079	-491.042
	Resultat før finansielle poster	5.744.391	7.066.903
	Finansielle indtægter	2.771.458	2.184.027
	Finansielle omkostninger	-54.593	-119.269
	Resultat før skat	8.461.256	9.131.661
4	Skat af årets resultat	-1.777.413	-2.006.141
	Årets resultat	6.683.843	7.125.520
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	15.000.000
	Overført resultat	1.683.843	-7.874.480
		6.683.843	7.125.520

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	325.317	922.988
		<u>325.317</u>	<u>922.988</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	17.596.787	19.706.507
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	316.601	383.744
		<u>17.913.388</u>	<u>20.090.251</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.238.705</u>	<u>21.013.239</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	14.983.702	11.534.125
	Forudbetalinger for varer	1.399.279	81.736
		<u>16.382.981</u>	<u>11.615.861</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.460.391	4.775.186
	Andre tilgodehavender	55.494	2.544.734
		<u>3.515.885</u>	<u>7.319.920</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.283.865</u>	<u>10.328.102</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.182.731</u>	<u>29.263.883</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>39.421.436</u></u>	<u><u>50.277.122</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	20.545.690	18.861.847
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	15.000.000
	Egenkapital i alt	<u>26.045.690</u>	<u>34.361.847</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	844.075	1.104.649
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>844.075</u>	<u>1.104.649</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.549.218	3.860.946
		<u>1.549.218</u>	<u>3.860.946</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	170.389	1.113.471
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.901.288	3.924.732
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.134.002	1.215.338
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.281.350	2.246.121
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.037.987	1.896.949
	Deposita	103.400	103.400
	Anden gæld	336.483	442.527
	Periodeafgrænsningsposter	17.554	7.142
		<u>10.982.453</u>	<u>10.949.680</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.531.671</u>	<u>14.810.626</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>39.421.436</u></u>	<u><u>50.277.122</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 2 Begivenheder efter balancedagen
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	26.736.327	3.000.000	30.236.327
Overført via resultatdisponering	0	-7.874.480	15.000.000	7.125.520
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	18.861.847	15.000.000	34.361.847
Overført via resultatdisponering	0	1.683.843	5.000.000	6.683.843
Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Egenkapital 31. december 2022	500.000	20.545.690	5.000.000	26.045.690

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Schmiedmann Odense A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder huslejeindtægter samt fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter selskabets beholdning af kryptovaluta. Den forventede restværdi udgør et beløb svarende til genindvindingsværdien.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i sattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Modtagne betalinger for gavekort og tilgodebeviser omfatter den del af udstedte gavekort og tilgodebeviser som forventes indløst inden for gavekortets og tilgodebevisets gyldighedsperiode.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	9.636.973	9.531.323	
Pensioner	590.196	336.477	
Andre omkostninger til social sikring	253.172	248.914	
Andre personaleomkostninger	232.435	227.601	
	<u>10.712.776</u>	<u>10.344.315</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>31</u>	<u>30</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.037.987	1.896.949	
Årets regulering af udskudt skat	-262.742	109.192	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.168	0	
	<u>1.777.413</u>	<u>2.006.141</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022		<u>922.988</u>	
Kostpris 31. december 2022		<u>922.988</u>	
Årets nedskrivninger		<u>597.671</u>	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>597.671</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>325.317</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	23.547.698	4.251.379	27.799.077
Afgang i årets løb	-2.592.418	-402.746	-2.995.164
Kostpris 31. december 2022	<u>20.955.280</u>	<u>3.848.633</u>	<u>24.803.913</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	3.841.191	3.867.635	7.708.826
Årets afskrivninger	367.265	67.143	434.408
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-849.963	-402.746	-1.252.709
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>3.358.493</u>	<u>3.532.032</u>	<u>6.890.525</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>17.596.787</u>	<u>316.601</u>	<u>17.913.388</u>
Afskrives over	<u>10-50 år</u>	<u>3-7 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.719.607	170.389	1.549.218	880.848
	<u>1.719.607</u>	<u>170.389</u>	<u>1.549.218</u>	<u>880.848</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.720 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 15.658 t.kr.

Selskabet indgår i sambeskatningen med MA Odense Holding ApS og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

9 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
MA Odense Holding ApS	Herluf Trolles Vej 15, 5220 Odense SØ

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Thorup Andresen

Direktion

På vegne af: Schmiedmann Odense AS

Serienummer: 3a6f72b3-8893-47ae-95f4-97614b1089eb

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-05-19 14:23:19 UTC



Martin Thorup Andresen

Dirigent

På vegne af: Schmiedmann Odense AS

Serienummer: 3a6f72b3-8893-47ae-95f4-97614b1089eb

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-05-19 14:23:19 UTC



Martin Thorup Andresen

Bestyrelse

På vegne af: Schmiedmann Odense AS

Serienummer: 3a6f72b3-8893-47ae-95f4-97614b1089eb

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-05-19 14:23:19 UTC



Anja Thorup Andresen

Bestyrelse

På vegne af: Schmiedmann Odense AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-604244942204

IP: 188.183.xxx.xxx

2023-05-21 10:24:35 UTC



Christian Jacobsen

Bestyrelse

På vegne af: Schmiedmann Odense AS

Serienummer: 9fd46ca8-b16e-47fe-8641-6b95c5f451a9

IP: 5.206.xxx.xxx

2023-05-22 13:14:57 UTC



Allan Schoene

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1269935936495

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-22 13:18:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZZTYP-DOT35-LKDMV-TTC8F-6BA21-0EIDA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>